
C O M U N E  DI NAPO 
VI1 D I R E Z I O N E  CENTRALE 
SERVIZIO VIABILITA' E T-ICO 

. /-& O R D I N A N Z A  
,/l ' N. pr. .......= ............. 

OGGETTO: Istituzione di una particolare disciplina di trafico in via U.Ricci, via ~ a ~ o i h j h a  ,via santo 
Stefano . 

I L  S I N D A C O  

Allo scopo di aumentare la sicurezza viaria, nei pressi della zona densamente abitata compresa tra la 
traversa di via U-Ricci, via Kagoshima e confluenza con via Santo Stefano, è necessario 
istituire:- 
A)In via U.Ricci: 
1) Un attraversamento pedonale alla confluenza con via Santo Stefano. 
2) Segnale di dare precedenza alla confluenza con via Santo Stefano 
3) Limite di velocità 30KmIh 
B)In via Kagoshima: 
1) segnale di dare la precedenza 
2) Limite di velocità 30Km.h 
C)In via Santo Stefano: 
1)Attraversamento pedonale dalla confluenza di via U.Ricci,lato Kagoshima (adiac civ. l 0  fronte cancello 
chiuso),previo eventuale avanzamento della segnaletica orizzontale parcheggio personaliuato H ivi 
esistente. 

Visto la richiesta del Presidente della VI1 Commissione della V Municipalità prot. 53 6 p del 1511 212008 
Letto il parere della V Municipalith,in allineamento al,l'art.32 del rispettivo Regolamento Istituzionale 
,prot1182 del 09/03/2009 
Letto il D.L.vo 3010411992 

O R D I N A  
Istituire: 
A)In via U.Ricci: 
1)un attraversamento pedonale alla confluenza con via Santo Stefano 
2)segnaletica di dare precedenza alla confluenza con via Santo Stefano 
B)In via Kagoshima: 
1)segnale di dare la precedenza alla confluenza con via santo Stefano 
C)In via Santo Stefano: 
1)Attraversarnento pedonale dalla confluenza di via U.Riccio, lato Kagoshima (adiac civ. 10, fronte 
cancello chiuso),previo eventuale avanzamento della segnaletica orizzontale parcheggio personaliuato H 
ivi esistente. 

I Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutte le $tre Forze di 
previste dall'art. l 2  del D.L.vo n0285/92, e gli ~ u s i l k  del Traffico previsti dall' art. 1 7,comrna 
la legge nà 1 27 del 1 5/05/1997, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 

L'ASSESSORE ALLA MOBILITA' URBA 
VIABILITAY,TRAFFICO E PARCHEGG 

Prof. Ing.Agostino Nuzzolo 


